
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 48/2019 ze dne 24.9.2019 

informace ohledně Úpravy ulice Svatopluka Čecha v Karviné - Fryštátě 

  

Vyřizoval: Odbor majetkový 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
Na základě Vámi zaslané žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se přípravy a realizace stavby s názvem 
„Úpravy ulice Svatopluka Čecha v Karviné – Fryštátě“ Vám sdělujeme následující:  
 

- V dubnu letošního roku bylo pro předmětnou stavbu vydáno společné povolení, které nabylo právní 

moci na konci měsíce května. Na konci měsíce června Rada města Karviné schválila záměr zadat 
veřejnou zakázku. Veřejná zakázka byla zadána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek, ve zjednodušeném podlimitní řízení. (Výběrové řízení trvalo 3 měsíce). V 
polovině měsíce září byla s vítězným uchazečem uzavřena Smlouva o dílo na realizaci stavby.  
 
S ohledem na skutečnost, že se jedná o poměrně dlouhý úsek místní komunikace ulice Svatopluka 
Čecha v centrální části města, bylo nutné při přípravě stavby také zohlednit organizaci dopravy a 
možnosti objízdných tras.  
 
Vzhledem k tomu, že realizace akce „Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné – Fryštátě“ byla 
zahájena dne 01. 10. 2019, je na webových stránkách města mimo jiné uvedeno, že veškeré informace 
budou postupně aktualizovány.  
 
- Smlouva o dílo na realizaci stavby „Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné – Fryštátě“ byla s 

vítězným uchazečem uzavřena dne 18. 09. 2019 a je zveřejněna v Registru smluv dle §2 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  
 
- Harmonogram prací není součástí smlouvy o dílo a byl objednateli zhotovitelem stavby předložen při 

předání staveniště. V průběhu realizace stavby bude průběžně aktualizován mj. i z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek, které mohou v době realizace stavby nastat.  
 

- Obyvatelé a podnikatelské subjekty v oblasti dotčené dopravním omezením byli v předstihu ústně a 

následně formou letáku informování zhotovitelem stavby o zahájení, o řešení dopravní obslužnosti v 
lokalitě a prováděných pracích. Zároveň je v místě stavby umístěna informační tabule s kontakty na 
zodpovědné osoby, se kterými je možné řešit dotazy týkající se realizace a konkrétní situace během 
provádění stavby.  
 
- Předmětem stavby je oprava povrchu vozovky, odvodnění a sjezdů. Po provedení stavebních prací 

nedojde v dotčené lokalitě ke změně organizace dopravy oproti původnímu stavu (např. umístění 
příčných prahů).  

 


